
50. Poplzsk6 čern6 srdcovka. 

50. Poplzská černá srdcovka. 
Původ: Vyskytla se na Li.bochov~c~u a vžilo 

:;e pro ni shora uvedené poJmenovam. 
Plod jest prostřední vel!~~sti, as 19 mm vy

soký i široký, 10 plodů vazt 43 g. 
Tvar jest tupě srdčitý, pravidelný a mírně 

zhranatělý. jedna strana jest více vypouklá, 
druhá mírně stlačená; po této &e t:ihne od 
stopkv širší a mělký žlábek, který se as v po
lou pfodu vytrácí. Cárka bývá většinou značena 
pouze barvou a končí na rovném, širším temeni 
větší tečkou v znatelné prohlubince. 

Stopka jest velmi slabá, 4-5 cm dlouhá, sedí 
v dosti hluboké, širší jamce. 

Slupka jest lesklá, pevná, dosti silná, zcela 
tmava až černá. , 

Dužnina jest měkká, polotuhá, barvy krvavě 
až tmavě červené, chuti velmi dobré, pikantně 
natrpklé. 

Pecka odpovídá velikosti plodu, lpí hřbetem 
k dužnině; hřbet jest široce půlený a k jedné 
straně nápadně vyvstalý. 

Zraje ve III. týdnu třešňovém, koncem června, 
Yětšinou po 6. červenci. 

Strom jest nápadný mohutným vzr•htem a 
v libochovickém kraji nalézají se úctyhodné 
exempláře. V r. 1929 v nížinách zmrzly a pouze 
na vyšších místech zůstaly. Strom rozvětvuje 

· se v řidší vznosnou korunu, kvete bohatě po 
celé délce větd, jest úrodný. 

Spatné vlastnosti: V déle trvajících de5tfch 
puká. 
Upotřebení: Jest vhodná do pečiva i k zavá

ření. Také i k jídlu jest dobrá; i když je v pře
míře používána nepůsobí vnitřr.ích obtí.ží. V 
~~~ním kraji jest ze všech odrfld nejvíce roz
SUMa. 

59 


